PREFEITURA MUNICÍPAL DE JUÍNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE JUÍNA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA DE JUÍNA
Endereço: Rua das Dálias, 132N – Módulo: 04. Juína-MT

Telefone: (66) 9 9282 6073 - e-mail: auxiliocultural.paulogustavo.jna@gmail
k

1

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS

DEMAIS ÁREAS DA CULTURA Nº 02/2023 - LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR

A Prefeitura de Juína por intermédio da Secretaria de Educação e Cultura, torna público,

para conhecimento de todos os interessados, o seguinte resultado geral preliminar da fase

de seleção do EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS

CULTURAIS-DEMAIS ÁREAS DA CULTURA Nº 02/2023 - LEI PAULO GUSTAVO.

SELECIONADO = Proposta contemplada dentro do nº de vagas.

CLASSIFICADO = Proposta suplente, que poderá ser contemplada na falta ou impedimento de proponente

selecionado.

I. MÚSICA INDIVIDUAL
06* (seis) propostas selecionadas – R$ 2.500,00

* 5 Vagas disponíveis e mais 1 vaga remanejada de outra categoria.

PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1. Simone Janayna Maciel Moreira 93 SELECIONADO

2. Gabriel Trindade Tamura 92 SELECIONADO

3. Rosino Antero de Souza 90 SELECIONADO

4. Bruna Luiza Matos Ribeiro 88 SELECIONADO

5. Jonhy Kelvis Maciel Saar 87 SELECIONADO

6. Adrielle Rocha Novais 75 SELECIONADO

II. MÚSICA - DUPLA OU MAIS INTEGRANTES
03* (três) propostas selecionadas – R$ 3.500,00

* 5 Vagas disponíveis
PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1. Amanda Dutra Sanábria 96 SELECIONADO

2. Thalles Adelar Nogueira Avelino 95 SELECIONADO

3. Lucineia Mª da Silva Maciel 93 SELECIONADO

III. DANÇA - INDIVIDUAL
04* (quatro) propostas selecionadas – R$ 2.000,00

* 5 Vagas disponíveis
PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1. Luana Cigerza 92 SELECIONADO

2. Marcus Vinicius Vieira da Silva 85 SELECIONADO

3. Erlaine dos Santos Medeiros 84 SELECIONADO

4. Maiquison Marques Barboza 77 SELECIONADO

PREFEITURA MUNICÍPAL DE JUÍNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE JUÍNA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA DE JUÍNA
Endereço: Rua das Dálias, 132N – Módulo: 04. Juína-MT

Telefone: (66) 9 9282 6073 - e-mail: auxiliocultural.paulogustavo.jna@gmail
k

2

IV. DANÇA - DUPLA OU MAIS INTEGRANTES
04* (quatro) propostas selecionadas – R$ 3.000,00

* 4 Vagas disponíveis
PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1. Aneilza Santos Duarte 96 SELECIONADO

2. Maria Lucia Maciel Moreira 94 SELECIONADO

3. Lois Lene Bento de Sousa 91 SELECIONADO

4. Paulo Iram Torão dos Santos Junior 90 SELECIONADO

V. TEATRO
03* (três) propostas selecionadas – R$ 2.800,00

* 3 Vagas disponíveis
PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1.
Terezinha de Fátima Brandt da

Silva
95 SELECIONADO

2. Maria Lucia Maciel Moreira 94 SELECIONADO

3. Wendianie Ricardo 93 SELECIONADO

4. Patrícia Itaibele Gomes Pereira 90 CLASSIFICADO

5. Lucineia Mª da Silva Maciel 81 CLASSIFICADO

6. Eliana Dias de Oliveira Grandis 76 CLASSIFICADO

VI. ARTES VISUAIS (pintura de todos os estilos, escultura, fotografia e design)
04* (quatro) propostas selecionadas – R$ 2.745,00

* 3 Vagas disponíveis e mais 1 vaga remanejada de outra categoria
PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1.
Rayane Francisca de Oliveira dos

Santos
94 SELECIONADO

2. Vanilda dos Reis 92 SELECIONADO

3. Jessé Alves da Silva 91 SELECIONADO

4.
Otavio Jordao Boaventura de
Oliveira

90 SELECIONADO

5. Roseli Cardoso 86 CLASSIFICADO

6. Renata Aredes Mouras 71 CLASSIFICADO

PREFEITURA MUNICÍPAL DE JUÍNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE JUÍNA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA DE JUÍNA
Endereço: Rua das Dálias, 132N – Módulo: 04. Juína-MT

Telefone: (66) 9 9282 6073 - e-mail: auxiliocultural.paulogustavo.jna@gmail
k

3

VII. ECONOMIA CRIATIVA
13* (treze) propostas selecionadas – R$ 3.200,00
* 11 Vagas disponíveis e mais 2 vagas remanejadas de outra categoria

PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1. Marivânia Wabaha 96 SELECIONADO

2. Domingas Apatso Rikbaktatsa 95 SELECIONADO

3. Queila Moura Batista 94 SELECIONADO

4. Giovana Camily Batista Ribeiro 93 SELECIONADO

5. Bruna Luiza de Souza 92 SELECIONADO

6. Lorena Primo Boaventura 92 SELECIONADO

7. Sheila Souza Peruzzo 92 SELECIONADO

8. Luciana de Oliveira Teixeira 91 SELECIONADO

9. Cacilda Aparecida Vieira 91 SELECIONADO

10. Francisco Vicente Ferri 89 SELECIONADO

11. Larissa Cristina Ruedell Guedes 89 SELECIONADO

12. Renata Aredes Mouras 88 SELECIONADO

13. Rodrigo Pereira Santana 88 SELECIONADO

14. Otavio Jordao Boaventura de Oliveira 86 CLASSIFICADO

15. Vanilda dos Reis 83 CLASSIFICADO

16. Aneilza Santos Duarte 81 CLASSIFICADO

17. Valter Rodrigues De Miranda 78 CLASSIFICADO

Conforme estabelecido nos itens 10.9 e 10.10 do Edital, o proponente poderá apresentar

recurso de nota uma única vez, utilizando o Anexo VI - Interposição de Recurso, no prazo

de 20 a 21 de novembro de 2023, que deverá ser protocolado no Departamento Municipal

de Cultura, localizado na Rua das Dálias, 132N – módulo. 04, (antigo SENAI), Juína-MT.

Para o recurso de nota, não será permitido a anexação de arquivos e informações adicionais

não apresentadas no formulário de inscrição.

Juína, 17 de novembro de 2023.

Ericson Leandro de Oliveira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE JUÍNA/MT